

KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

Pożar w domu sąsiada

Mickiewiczowskie „Księgi pielgrzymstwa” zawierają jedną taką przypowieść, której nie przypominę sobie dosłownie o 12 w nocy nie mając tekstu pod ręką, ale której sens dobrze mi utkwił w pamięci. Gdy wybuchł pożar, który ogarnia domy sąsiadów nawet nie zagrażając memu dobytкови, mimo to nie wolno mi pozostać obojętnym. Sąsiedzi ognia nie ugasały własnymi siłami. Pożar strawi najprzód ich dobytek, ale później przerzuci się i na mój dom i mój dom spłonie bez pomocy sąsiadów.

Chyba nigdy prawda tej przypowieści nie była bardziej aktualna. Imperializm niemiecki złamał dane zobowiązania. Podeptał prawo samorzędności państwa, którego granice przed tym sam głosił. Wehłonał prawie bez rezysty państwo, którego granice przed pół rokiem gołęb był gwarantować. Czesi mogą sobie teraz śpiewać: „Kde domow muj...” (Gdzie moja ojczyzna) jak o tym pięknie i smętnie pisał Jalu Kurek.

Szczęściem nikt temu nie jest więcej winien niż oni sami. To była tylko nauka, doświadczenie dla innych narodów europejskich.

Na kogo teraz kolej, oto pytanie, które zawisło nad Europą i nie daje nikomu spać spokojnie.

Strusia polityka, polityka rezygnacji i godzenia się na wszelkie bezprawie, które nas bezpośrednio nie dotyczą byłaby największym błędem, na jaki nie może sobie pozwolić żadne państwo, nawet najsiłniejsze.

Z radością notujemy więc następującą wiadomość:

LONDYN. (PAT.) Wskutek niedociągnięć technicznych, we wczorajszym stenograficznym sprawozdaniu z mowy lorda Halifaxa, zniekształceniu uległo jedno zdanie, które wczorajsza prasa angielska uzupełniając ten brak, podkreśla, jako najważniejszy ustęp całego przemówienia brytyjskiego ministra spraw zagranicznych. Zdanie, które opuszczono przy końcu mowy Halifaxa brzmi następująco:

„Ale gdy dla rządów staje się rzeczą jasną, iż nie ma żadnej rzeczywistej gwarancji przeciwko atakom skierowanym po kolei przeciwko wszystkim tym, którzy starają się stać na drodze ambicji do panowania, to wówczas szala przechyla się odrazu na drugą stronę i zewsząd zaznacza się o wiele większa gotowość rozwiązania czy przyjęcia szerszych zobowiązań dla sprawy wzajemnego poparcia nie staje się koniecznym, jeżeli nie dla innych powodów, to przynajmniej ze względu na wymagania samoobrony.”

Nie chodzi tu o renesans zasad zbankrutowanego systemu zbiorowego bezpieczeństwa, czy czegoś w tym rodzaju.

Sprawa jest o wiele prostsza i da się streścić w jednym zdaniu. Ani pięćdziesiąt kilometrów, ani skrawka z sąsiednich terytoriów nie powinien już więcej połączyć niołoch niemieckich.

Mniejsza o to, czy to ma być Kłajpeda, Gdańsk, Bratysława, Holandia, czy Szwajcaria.

Płomień imperializmu germańskiego nie powinien się dalej rozszerzać, bo inaczej pochłonie nas wszystkich.

Pod tym hasłem trzeba przeprowadzić mobilizację psychiczną poza germańskich państw Europy.

Piotr Lemiesz.

Niemcy żądają oddania Kłajpedy

KOWNO, (Pat). W dniu wczorajszym o godz. 11-ej wrócił do Kowna minister spraw zagranicznych Urbszys. Minister Urbszys po powrocie zdał sprawozdanie z swej podróży.

Bezpośrednio po powrocie ministra Urbszysa poseł Rzeszy Niemieckiej w Kownie dr. Zechlin doręczył notę, w której Rzesza żąda przekazania jej kraju Kłajpedzkiego drogą legalnej uchwały sejmiku litewskiego oraz stawia szereg postulatów gospodarczych.

W godzinach przedpołudniowych odbyła się zamknięta narada części posłów na sejm litewski przy współudziale członków rządu. O godz. 14-ej zwołane zostało posiedzenie rady ministrów pod przewodnictwem prezydenta Smetony. Posiedzenie zakończyło się o godz. 19-ej.

Bezpośrednio po tym rozpoczęło się posiedzenie Sejmu.

Tym razem Niemcy powołują się na „prawo samostanowienia...”

KOWNO (Pat). Komunikują oficjalnie. Posiedzenie gabinetu ministrów trwało od godz. 14 do 19.

Z doniesienia min. Urbszysa wynika, że minister spr. zagr. Rzeszy Niemieckiej w imieniu rządu niemieckiego wystosował do rządu litewskiego żądanie zwrotu Kłajpedzkiego, dodając, że o ile ten zwrot mógłby się odbyć w drodze porozumienia, to w takim razie Rzesza uwzględni w szerokim zakresie interesy gospodarcze Litwy w porcie kłajpedzkim. Minister spr. zagr. Niemiec opierał swe żądanie na zasadzie samostanowienia narodów, dodając, że polubowne uregulowanie sprawy może przysłużyć się przyszłemu stosunkom między obu krajami.

Poza tym niemiecki minister spraw zagr. podkreślił, że posiada wiadomości, iż nastroj w kraju kłajpedzkim jest tego rodzaju, że należy rozstrzygnąć sprawę bardzo prędko na zasadach proponowanych przez Niemcy, by uniknąć starć.

Po zreferowaniu sprawy przez ministra Urbszysa, gabinet ministrów obradował długo nad wytworzoną sytuacją. Tegoż samego dnia minister Urbszys zreferował sytuację sejmowi litewskiemu na zamkniętym posiedzeniu.

Sytuacja prawna zagadnienia

KOWNO. (PAT.) Ogłoszono tutaj następujący komunikat urzędowy: Jak wiadomo, rząd litewski wszelkie sprawy, pozostające w związku z krajem kłajpedzkim starał się załatwić w kontakcie z rządem Rzeszy. W deklaracji z dn. 23 grudnia r. ub. rząd litewski oświadczył, iż postanowił wszelkie sprawy sporne omówić z rządem Rzeszy. W tym celu zdecydowany jest na wystanie do Berlina kogokolwiek spośród członków rządu. W myśl poprzednich konferencji w sprawie bezpośredniego kontaktu taka rozmowa odbyła się. Treść jej została powyżej przedstawiona. Niestety, konferencja

nie odbywała się w duchu odpowiadającym sytuacji prawnej kraju kłajpedzkiego, czy też w takim duchu, jakiego można by się było spodziewać na zasadzie posunięć Litwy. Treść konferencji dotyczyła spraw, które naruszają zarówno konwencję kłajpedzką, jak i niemiecko-litewski układ w sprawie granic, podpisany w r. 1928. Kraj kłajpedzki został odłączony od Niemiec na zasadzie traktatu wersalskiego i oddany wspólnej suwerenności W. Brytanii, Francji, Włoch i Japonii. W dniu 8 maja 1924 r. powyższe państwa przelały swoje prawa suwerenne w kraju kłajpedzkim na Litwę, postanawiając jednak w paragrafie 15. konwencji, że „prawa suwerenne w kraju kłajpedzkim, albo ich wykonywanie nie mogą być przelane bez zgody wysokiemi ukladającymi się stron”. Taki jest charakter prawny suwerenności kłajpedzkiej. Przedstawione rządowi litewskiemu żądanie jest bolesne, przy decyzji w tej sprawie spada na rząd litewski wielka odpowiedzialność. Byłoby przedwczesne mówić o decyzji rządu litewskiego, lecz należy być pewnym, że zostanie ona powzięta z uwzględnieniem jak najszerszej interesów narodu litewskiego oraz obecnych realnych warunków.

Ostateczne decyzje zapadną dziś

KOWNO (Pat). Dalszego wyjaśnienia sytuacji w związku z żądaniami niemieckimi w sprawie Kłajpedy oczekiwać należy w środę w godzinach rannych.

Pogłoska o wycofywaniu się Litwinów z Kłajpedy

PARYŻ (Pat). Do Paryża późnym wieczorem doszła wiadomość, iż Litwini wycofują się z terytorium kłajpedzkiego.

Sprawa, w jaki sposób została załatwiona kwestia kłajpedzka, t. j. ustąpienie Litwy wobec żądań Niemiec nie wzbudziła w kołach paryskich większego wrażenia, gdyż naogół oczekiwano tego rodzaju rozwiązania.

(Depesze powyższe otrzymaliśmy po godz. 2, już po napisaniu zamieszczonego obok artykułu wstępnego).

Uprawnienia Daladiera w zakresie zbrojeń

PARYŻ (Pat). Dziennik oficjalny publikuje dekrety, podpisane przez prezydenta Lebruna.

Pierwszy dekret dotyczy reorganizacji armii i przewiduje zwiększenie korpusu oficerskiego armii lądowej w r. 1939 do 31.060, nie licząc korpusu generałów, służby uzbrojenia i żandarmerii. Korpus podoficerski zostaje zwiększony o 2.500 osób. Poza tym rząd, poza wypadkami mobilizacji częściowej lub powszechnej, ma prawo zatrzymać w szeregach rezerwy, który ukończył czynną służbę wojskową oraz może powołać do szeregów i zatrzymać tymczasowo w służbie rezerwistów poza przepisowym okresem ich ewiczeń.

Dekret w sprawie przyspieszenia produkcji uzbrojenia przewiduje, iż kierownicy przedsiębiorstw pracujących na cele obrony winni wykony-

wać przede wszystkim obstatunki wojskowe i w razie potrzeby winni zaprzestać wykonywania obstatunków prywatnych. Tydzień pracy w zakładach pracujących na cele obrony, wynosi 60 godzin.

Dekret w sprawie wiadomości o charakterze wojskowym postanawia

że z dniem 22 b. m. zabronione jest rozpowszechnienie w jakiegokolwiek formie wszelkiego rodzaju wiadomości o charakterze wojskowym, które nie zostały opublikowane przez rząd. Dotyczy to wiadomości o siłach zbrojnych Francji na lądzie, morzu w powietrzu, o jednostkach z których się składają, o t. zw. obronie biernej.

Dominia — przeciwko Niemcom

OTTAWA (Pat). Premier Mackenzie King na posiedzeniu parlamentu potępił okupację Czechosłowacji i oświadczył, że Kanada w obliczu aktu alnego niebezpieczeństwa w każdej chwili gotowa jest rozpocząć narady z rządem brytyjskim w Londynie, o raz ze wszystkimi innymi rządami im-

perium. MELBURN (Pat). Premier australijski Lyons oświadczył po posiedzeniu gabinetu, że Australia współpracować będzie z W. Brytanią w akcji, jakiej wymagać będzie sytuacja międzynarodowa.

St. Zjedn. nie uznają protektoratu

WASZYNGTON (Pat). Rząd Stanów Zjednoczonych skierował do Niemiec notę, odmawiającą uznania prawomocności niemieckiego protektoratu nad Czechami.

Potwierdzając odbiór niemieckiej noty, Stany Zjednoczone stwierdzają, iż Czechy i Morawy de facto znajdują się pod administracją niemiecką. Rząd Stanów Zjednoczonych uznaje, iż ten stan rzeczy jest pozbawiony podstaw prawnych. Poglądy Stanów Zjednoczonych zostały wyrażone w oświadczeniu podsekretarza stanu Wellesa w ubiegły piątek. Kopia tego oświadczenia została załączona do noty.

Amb. Raczyński u lorda Halifaxa

LONDYN (Pat). Ambasador Raczyński odbył dziś rozmowę z ministrem spraw zagr. lordem Halifaxem.

Rozwiązanie parlamentu w Pradze

BERLIN (Pat). Prezydent dr. Hacha przesłał we wtorek prem. Beranowi zarządzenie, rozwiązujące obie izby parlamentu w Pradze.

Niemcy konfiskują pisma angielskie

LONDYN (Pat). Reuter donosi, iż policja niemiecka skonfiskowała po nownie dziś dzienniki angielskie.

Ję yk niemiecki w urzędach czeskich

PRAGA (Pat). Wszystkie urzędy czeskie zobowiązane zostały do posługiwania się w stosunku do Niemców zarówno w rozmowach urzędowych, jak i w korespondencji językiem niemieckim.

Oczekiwany jest dekret rozwiązujący istniejące dotąd formalnie ugrupowania polityczne. Na ich miejsce ma być powołana do życia partia czeńska, oparta ściśle na wzorach totalitarnych, która jak się przewiduje, noścą będzie nazwę czeskiej wspólnoty narodowej.

„Wyraz niezadowolenia Rzeszy”

BERLIN (Pat). Organ urzędowy ministerstwa spraw zagranicznych Rzeszy „Deutsche Diplomatisch Information” stwierdza, że „powołanie do Berlina ambasadorów Rzeszy w Londynie i Paryżu dla złożenia sprawozdań oraz odrzucenie protestu Angli i Francji nie jest sprawą formal-

na, lecz wyrazem niezadowolenia rządu Rzeszy ze stanowiska zwłaszcza Angli do rozwiązania zagadnienia czechosłowackiego”.

Jak dowodzi dalej „D. D. I.” do ostatniej chwili Anglia nie poparła koniecznego dla pacyfikacji Europy rozwiązania problemu czesko-słowack.

Własna obsługa telefoniczna z Warszawy

Tematy polityczne interesujące Polaków i Anglików będą omawiane w Londynie

Według informacji z kół dyplomatycznych, w czasie wizyty min. Hudsona czynniki polskie unikają wszelkich rozmów na tematy polityczne, dając wyraźnie do zrozumienia gościowi angielskiemu, że tematy polityczne będą poruszone w czasie wizyty min. Becka w Londynie.

Jedyną rozmową, o której min. Hudson mówi, że dotyczyła zagadnień politycznych, odbyła się z wicepremierem Kwiatkowskim. W rozmowie tej, jak oświadcza Hudson, dokonano tzw. przeglądu sytuacji.

Posłowie ukraińscy złożyli życzenia imieninowe Marszałkowi Rydzow - Śmigłemu

Ogłoszono wczoraj ze źródeł ukraińskich, że w dniu imienin Marszałka Śmigłego-Rydzę wicemarsz Sejmiku Mudryj i pos. Celewicz złożyli Marszałkowi życzenia imieninowe z ramienia ukraińskiej reprezentacji parlamentarnej.

Uchwały stronnictw opozycyjnych

Wczoraj zakończyły obrady Zarz. Główny Str. Narod. i Centr. K-tet Wykonawczy PPS. Uchwała Str. Nar. wypowiada się na rzecz zasady utworzenia rządu obrony narodowej. Cent. K-tet Wykon. PPS, powołując się na uchwałę nac. k-tetu Str. Narod. wypowiada się za rządem zaufania i obrony narodowej. Socjaliści zapowiadają, że wraz ze związkami zawodowymi, Stron. Ludowym i demokracją odwołają się do najwyższych czynników w Państwie.

Zakonnik belgijski będzie musiał opuścić Polskę

Nie pozwolono na dalszy pobyt w Stanisławowie obywatela belgijskiego o. redemptorysty Bouly. Zakonnik ten przebywał w Stanisławowie już kilka lat.

Dalsze odpowiedzi p. premiera na interpelacje ukraińskie

Wczoraj premier i min. sp. wewn. gen. Składkowski nadesłał 2 odpowiedzi na interpelacje posła ukraińskiego Nawrockiego. Jedną z nich dotyczy wyborów do Rady Miejskiej w Jaworowie. Premier oświadcza, że wszystkie tam wydane zarządzenia i czynności władz administracyjnych, wbrew twierdzeniom interpelanta, były zgodne z ustawami.

Na drugą interpelację pos. Nawrockiego w sprawie niedopuszczenia do wicemarsz. poselskiego, premier odpowiada, że przedstawiciel policji, który był na wicem., stwierdził naruszenie przepisów i dlatego wicem. musiał rozwiązać.

Komitet opieki nad uchodźcami czeskimi we Lwowie

Ze Lwowa donoszą, że studenci-ludowcy, przy udziale małżonki prof. Bartla zorganizowali komitet dla przyjęcia i opieki nad uchodźcami Czechami.

Wizyta sportowców litewskich

W kwietniu przyjadą po raz pierwszy do Wilna i Warszawy przedstawiciele litewskich organizacji sportowych. Omówione będą szczegóły pierwszych polsko-litewskich zawodów sportowych, które mają się odbyć w Warszawie 11 i 12 czerwca. Będą to zawody piłki nożnej.

Nowa ofensywa Franco

500.000 armia uderzy na Madryt

Agencja „United Press“ podaje że według nadchodzących z Hiszpanii doniesień należy przypuszczać, że rozpoczyna się wielka ofensywa gen. Franco na Madryt. Przygotowanie lotnicze jest już w toku. W ciągu soboty i niedzieli samoloty gen. Franco intensywnie obrzucały bombami umocnione pozycje republikańskie na północny wschód od Madrytu pod Guadalajarą, leżące po obu stronach drogi Madryt — Saragossa. W bombardowaniu brało chwilami udział 60 samolotów gen. Franco. Na dworzec kolejowy w Guadalajarze padło kilka bomb. Równocześnie nadchodzą wiadomości z Madrytu, że na północny wschód od miasta pod Mifuentes ma miejsce silna koncentracja wojsk gen. Franco.

Front wzdłuż toru kolejowego od Toreja do Villaviciosa. Miejscowości te leżą o około 70 kilometrów na północny wschód od Madrytu. Obserwatorzy neutralni są zdania, że tutaj właśnie uderzą główne siły gen. Franco, który chce zdobyć stolicę Hiszpanii nie niszcząc miasta. Gen. Franco nie wykorzystuje więc do natarcia sił stojących bezpośrednio obok Madrytu nad rzeką Menzanas.

Wobec trudności aprowizacyjnych, stan moralny wojsk które niedawno miały ciężką rozprawę z komunistami jest zdaniem dowódców armii gen. Franco taki, że opór można będzie

złamać wkrótce po rozpoczęciu ofensywy. Mimo to

gen. Franco skupia do natarcia wielkie siły, by nie dopuścić do żadnego zahamowania postępów raz rozpoczętej akcji, co mogłoby w przeciwnym razie podnieść wiarę we własne siły, podważając prestige gen. Franco. Ten ostatni skupił pod Madrytem około 500.000 żołnierzy, których rzucił „ostatniej i największej bitwy w hiszpańskiej wojnie domowej“

Naliboki — drugi „Lisków“

Luźność, która z dziada pradziada znajdowała w puszczy pracę i chleb

W Nalibokach, pow. stołpeckiego dzięki wydatnej pomocy finansowej Funduszu Pracy, który już raz asygnował w formie pożyczki kwotę 30 tys. zł., a obecnie jeszcze 20 tys. zł. powstaje eksportowa spółdzielnia stolarska, przeznaczona do wyrobu sprzętów kuchennych z drzewa, chętnie zakupywanych na rynku angielskim. Część maszyn potrzebnych do produkcji sprzętu została już zakupiona.

Spółdzielnia uruchomiona zostanie na wiosnę. Na czele spółdzielni jako prezes stanął znany działacz społeczny ks. prałat Józef Bajko, proboszcz nalibocki, który zainicjował jej zorganizowanie, projektując uruchomić w przyszłości elektrownię, szarunę, młyn, oraz spółdzielnię trykolarską, by zrobić z Naliboków drugi „Lisków polski“.

Wyrób trykotaży w Nalibokach

Wizyta, która nabiera specjalnego znaczenia

Prez. Lebrun w Londynie

PARYŻ (Pat). Prezydent Lebrun wraz z małżonką opuścił wczoraj Paryż pociągiem specjalnym o godz. 8.15, udając się do Londynu. Prezydentowi Lebrunowi towarzyszy min. spr. zagr. Bonnet i inni.

DOVER (Pat). Statok „Cote d'Azur“ na który prez. Lebrun w otoczeniu

Przedstawiciel Słowacji w Polsce

WARSZAWA (Pat). W dniu dzisiejszym przybył do Warszawy przedstawiciel dyplomatyczny rządu słowackiego dr Klinowski.

Minister estoński opuścił Warszawę

WARSZAWA (Pat). Dziś opuścił Warszawę minister spraw zagranicznych Estonii p. Karol Selter, udając się w dalszą drogę do Budapesztu.

I Francja zatrzymała należność czechosłowackie

PARYŻ (Pat). Rząd francuski zwrócił się do instytucji kredytowych we Francji z poleceniem, aby aż do nowego zarządzenia unieruchomiły wszelkie należności, jakie posiadają na rachunkach czesko-słowackich

Wczorajsze zajęcia „Kurjera Wil“

Podana przez nas wczoraj wiadomość telegraficzna z Warszawy o uchwale Str. Ludowego uległa w naszym piśmie zajęciu. Według informacji otrzymanej z Warszawy, wiadomość ta początkowo była zajęta również w Warszawie, później jednak zajęcie zostało uchylone. Od zajęcia wnosimy zażalenie. Po uchyleniu zajęcia w Wilnie, wiadomość powtórzymy w naszym piśmie.

Warto by dodać, że pewnym czynnikiem z pewnych względów zajęcie naszego wczorajszego N-ru było na ręce.

Nieprawdziwa pogłoska o zamordowaniu Hachy

Wczoraj w całym kraju rozeszła się, powtórzona za katowicką „Półnią“ pogłoska o zamordowaniu przez jakiegoś Czecha - patriotę b. prez. Hachy.

Jak zdaliśmy sprawdzić, pogłoska ta była nieprawdziwa. Hacha przebywa w dobrym zdrowiu w Pradze. Plotka powstała prawdopodobnie tylko na tle „pobożnych“ życzeń...

wsiedli w Calais eskortowany przez dywizjon francuskich kontrtorpedowców i eskadrę brytyjskich samolotów wojskowych przybył ok. godziny 13 do Dover. Na powitanie prezydenta Rep. francuskiej oddano w Dover salwę honorową, równocześnie 6 eskadr samolotów bombardujących dokonało przelotu nad statkiem.

Natychmiast po przybyciu do mola ks. Gloucester w towarzystwie ambasadora francuskiego i otoczenia udał się na pokład statku, gdzie powitał prez. Lebrun z małżonką w imieniu króla i królowej angielskiej.

Prez. Lebrun z małżonką, prowadzony przez brata króla Jerzego VI, zeszli na ląd.

Prez. Lebrun i ks. Gloucester wraz z towarzyszącymi im osobami odjechali do Londynu o godz. 13.20, specjalnym pociągiem salonowym, w którym spożyli śniadanie.

LONDYN (Pat). Pociąg wiozący prez. Lebrun i ks. Gloucester przybył o godz. 15 do Londynu.

Na dworcu Victoria, bogato udekorowanym, król Jerzy VI i królowa Elżbieta serdecznie przywitani się z prezydentem Republiki francuskiej i panią Lebrun, którym towarzyszył min. Bonnet. Wśród osobistości obecnych na dworcu znajdował się księżka i księżna Kentu, księżna Gloucester, członkowie rządu z prem. Chamberlainem i lordem Halifaxem, pierw-

szy lord admiralicji i szef sztabu generalnego.

Z dworca wszyscy dostojnicy udali się galowymi karocami w orszaku do pałacu Buckingham, owacyjnie witani po drodze przez zgromadzone na ulicach tłumy.

W wielkiej sali pałacu Buckingham król i królowa Anglii wydali bankiet na cześć prezydenta Francji Lebruna i pani Lebrun.

Podczas bankietu KRÓL WYGŁOSIŁ PRZEMÓWIENIE,

Przed laty oba kraje stwierdziły — mówił, iż położenie geograficzne uczyniło je sąsiadami, a Opatrzność pragnie aby były przyjaciółmi. Rządy obu krajów będą nadal pracowały w służbie sprawy pokoju, dążąc do uczynienia wszystkiego, co jest w ich mocy, w celu polubownego załatwienia licznych poważnych zagadnień. Zdajemy sobie sprawę, iż na drodze naszej znajdują się liczne trudności, lecz jestem przekonany, iż możemy paść z zaufaniem w przyszłość ufni we własne siły oraz nieśmiertelne cechy charakteru i inteligencji wyróżniające oba narody, w szczególności w chwili niebezpieczeństwa.

PREZYDENT LEBRUN M. IN OŚWIADCZYŁ,

iż przyjaźń obu krajów wydaje się oboj narodom dzisiaj naturalnym i koniecznym warunkiem ich egzystencji.

List otwarty

My, niżej podpisani, wyrażamy swoją całkowitą jednoznaczność z artykułem p. D-ra S. Wysloucha, umieszczonym dnia 21 marca 1939 r. w „Kurjerze Wileńskim“ p. t.: „Jak to nazwać?“ a dotyczącym kazania ks. D-ra Mościckiego, które zostało wygłoszone w Wilnie dnia 19 marca 1939 r. na uroczystym nabożeństwie w ramach oficjalnego programu uroczystości ku czci ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Jesteśmy zgodni w oburzeniu z tego powodu, że w kazaniu tym o Wielkim Marszałku nie było ani jednego słowa.

Zofia Borewiczowa,
dr Stefan Burhardt,
Matylda Chorzeńska,
Jadwiga Ehrenkreutzowa,
dr Stefan Ehrenkreutz prof. USB,
Helena Eysymonttowa,
Józef Grzesiak,
Maria Hillerowa,
dr Stanisław Hiller prof. USB,
dr Janina Hurynowiczówna doc. USB,
Edmund Kowalski,
inż. Edward Kulesza,
dr Jan Kruszyński doc. USB,
dr Stanisław Legeżyński prof. USB,
dr Emil Leyko prof. USB,

dr Wiktor Maleszewski,
inż. Eugeniusz Mejer,
Teodor Nagurski,
W. Olechnowiczowa,
dr Tadeusz Pawlas prof. USB,
inż. Stanisław Poczobutt-Odlanicki,
W. Sarnecka,
Eugenia Staniewiczowa,
dr Witold Staniewicz prof. USB,
dr Sergiusz Siengalewicz prof. USB,
dr. Jadwiga Suszyńska,
dr Stanisław Swianiewicz prof. USB,
Maria Truskowska,
Antoni Wasilewski,
dr Zofia Wasilewska-Swidowa,
dr Marcin Wojczyński.

Arcybisk. Jalbrzykowski i wojew. Bociański u generała Dąb-Biernackiego

Jak się dowiadujemy, w ub. niedzielę po południu J. E. Ks. Arcybiskup Jalbrzykowski złożył wizytę p. generałowi Dąb-Biernackiemu i odbył z nim konferencję. W tymże dniu p. gen. Dąb-Biernacki przyjął p. wojewodę Bociańskiego.

Reprezentacyjne kino „CASINO“

JUŻ WKROTCE

KRÓL

AKTORÓW

AKTOR

KRÓLOW

ZNÓW

STWORZYŁ

KREACJĘ

NA

OLERZYMĄ

MIARĘ



TO

WIĘCEJ

NIŻ

FILM

TO

POMNIK

NIEŚMIER-

TELNEJ

ODWAGI

Warszawa — Rzym 8:8

Wczoraj reprezentacja bokserska Warszawy w składzie nieco osłabionym uzyskała wyniki remisowy z reprezentacją Rzymu. Najlepszym bokserem zawodów był Koleżyński, który swego przeciwnika znokautował w pierwszej minucie 2-giej rundy.

